
DOE N. 107    PORTO VELHO, 09.06.201784

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do Excelentíssimo Doutor MATHEUS 
VINICIUS WANDERLEY LICHY, Defensor Público Substituto, lotado no núcleo de 
Nova Brasilândia D�Oeste/RO, ao Município de São Miguel do Guaporé/RO, nos 
dias 06, 07 e 27 de junho do corrente ano, a � m de atender ao expediente do 
Núcleo da referida comarca, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diárias;

Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão 
Orçamentária e Financeira - DOF é de 05 (cinco) dias úteis, contados da data do 
retorno, conforme disposto no Artigo 12 do Regulamento nº 002/2016/DPG/DPE-RO;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em Substituição

PORTARIA Nº 692/2017-GAB/DPE            Porto Velho, 06 de junho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994;

R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERAR PARCIALMENTE a Portaria 496/2017-GAB/DPE, Publicada 
no DOE nº 81, de 03/05/2017, que autorizou o deslocamento do Excelentíssimo 
Doutor JOÃO VERDE FRANÇA PEREIRA, na forma a seguir:

ONDE SE LÊ: 02, 09, 16 e 23 de maio corrente ano.

LEIA-SE: 02, 09, 16, 23 e 30 de maio do corrente ano.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em Substituição

PORTARIA Nº 701/2017-GAB/DPE        Porto Velho, 07 de junho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994; e,

CONSIDERANDO o contido no Memorando 80/2017-DPE/Jaru, datado de 31 
de maio de 2017, de lavra do Defensor Público Doutor Lucas do Couto Santa;

R E S O L V E:

Art. 1º - RECONHECER o deslocamento do servidor ADERALDO DE SOUZA 
SILVA, motorista, lotado no núcleo de Ouro Preto do Oeste/RO, no dia 02 de junho 
de 2017, bem como AUTORIZAR o deslocamento do referido servidor nos dias 
09 e 14 de junho de 2017 ao núcleo da comarca de Jaru/RO, a � m de levar 
processos físicos para assinatura do Defensor Público Lucas do Couto Santana, 
uma vez que este está respondendo pela coordenação do Núcleo da Comarca de 
Ouro Preto do Oeste no período compreendido entre 29/05/2017 e 14/06/2017, 
concedendo-lhe 01 e ½ (uma e meia) diárias;

Art. 2º - A prestação de contas deverá ser entregue na Divisão Orçamentária e 
Financeira no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após o retorno da viagem, conforme 
disposto no § 1º, do Art. 12º do Regulamento nº 002/2016/DPG/DPE-RO;

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO FONTOURA COIMBRA
Subdefensor Público-Geral do Estado em Substituição

PORTARIA Nº 702/2017-GAB/DPE       Porto Velho, 07 de junho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994; e,

CONSIDERANDO o contido no Memorando nº. 045/2017-DPE/RO/NÚC. 
Colorado do Oeste, de 09 de maio de 2017, de lavra da Excelentíssima Doutora 
Flávia Albaine Farias da Costa, Defensora Pública;

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento dos servidores abaixo relacionados, 

lotados no núcleo de Colorado do Oeste, no dia 09 de junho do corrente ano, 
à cidade de Cabixi/RO, para participar do Mutirão de atendimento da Defensoria 
Pública, concedendo-lhes 0,5 (meia) diária;

NOME CARGO/FUNÇÃO

FLÁVIA ALBAINE FARIAS DA COSTA Defensora Pública

ANA PAULA AKKARI MATIAS Assessor de Defensor

KAYANE DYELEN GEIER Assessor de Defensor

RAPHELSON KAREN ALVES PEREIRA Assessor de Defensor

JULIANO ITAMAR FARIA BORDIGA Assessor I

SILDINEIA MACHADO DE MORAIS Técnico Administrativo

Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão 
Orçamentária e Financeira - DOF é de 05 (cinco) dias úteis, contados da data do 
retorno, conforme Art. 12 do Regulamento nº 002/2016/DPG/DPE-RO; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em Substituição

PORTARIA Nº 703/2017-GAB/DPE          Porto Velho, 07 de junho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994; e,

CONSIDERANDO o contido no Documento de Solicitação de Diárias, de 25 de 
janeiro de 2017, lavra do servidor Alexsandro Rafael Alves de Souza;

R E S O L V E:

Art. 1º- AUTRORIZAR o deslocamento do servidor EVERTON LUIZ ALVES, 
lotado no núcleo de Cerejeiras/RO, à cidade de Cabixi/RO, no dia 09 de junho 
de 2017, para participar do Mutirão de atendimento da Defensoria Pública, 
concedendo-lhe 0,5 (meia) diária;

Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão 
Orçamentária e Financeira - DOF é de 05 (cinco) dias úteis, contados da data do 
retorno, conforme disposto no Art. 12 do Regulamento nº 002/2016/DPG/DPE-RO;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em Substituição

Processo: 3001.0201.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de tapetes personalizados.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 018/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 018/2017/CPCL/
DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de tapetes personalizados para atender 
a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições 
e especi� cações técnicas descritas no edital e seus anexos, para declarar, 
VENCEDORA a empresa SERGIO L. F. DEWES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.892.075/0001-92, situada na Avenida Brasil, nº 1631, na cidade de Ji-Paraná/
RO, com o valor global de R$ 7.416,00 (sete mil, quatrocentos e dezesseis reais).

Publique-se.

Porto Velho, 07 de junho de 2017.
 

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Subdefensor Público-Geral em substituição

Ricardo
Highlight




